
TUKUMA  NOVADA  DOME 

MEDĪBU KOORDINĀCIJAS 

KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Vienībā, Degoles pagastā, Tukuma novadā 

2024. gada 22. martā         MK/24/1 

Tukuma novada domes Medību koordinācijas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde 

sasaukta 2024. gada 22. martā plkst. 9.00, Vienībā, Degoles pagastā, Tukuma novadā.  

Sēdi plkst. 9.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Egīls Dude. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Baiba Āboliņa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Uģis Kalps, Ivars Šneiders. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Jānis Rosickis, Linards Selivanovičs, Vents Stradiņš. 

Sēdē piedalās: 

- SIA X 

- SIA “X; 

- mednieku kolektīva X. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par SIA “X” 2024. gada 15. marta iesniegumu “Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 

bojājumiem”. 

1. § 

Par SIA “X” 2024. gada 15. marta iesniegumu “Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 

bojājumiem” 

ZIŅO: Egīls Dude. 

IZSAKĀS: Uģis Kalps, Ivars Šneiders, X, X, X. 

Komisijas locekļi un pieaicinātās personas tiekas (ierobežotas pieejamības informācija). 

Egīls Dude informē, ka saņemts iesniegums no SIA “X”, papildus iesūtīti foto un video 

materiāli ar dzīvnieku nodarītajiem postījumiem rapšu sējumiem. Komisijai jāapseko minētās 

teritorijas un jāsastāda akts par konstatēto. Ir noslēgti medību tiesību nomas līgumi starp SIA “X” 

un medību kolektīvu “X”, medību iecirkni “X” un X. X sniedzis informāciju, ka briežus nemedī, 

X nav pietiekami liels iecirknis. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


X skaidro, ka medību kolektīvam “X” dzinējmedības šajās teritorijās nenotiek, jo vienīgais 

mežs, kurā tās būtu iespējamas, ir valsts mežs, pārējie meži ir citu iecirkņu pārraudzībā. Šajās 

teritorijās medības notiek uz gaidu.  

Plkst. 9.15 Komisijas locekļi un pieaicinātās personas dodas apsekot Iesniegumā minētās 

teritorijas. 

X skaidro, ka veiktie aizsardzības pasākumi – izmantoti gāzes trokšņa lielgabali, šautas 

raķetes – darbinieks divas reizes dienā, plkst. 20.00 un 23.00 braucis un raidījis raķešu šavienus, 

bet tam bijis īslaicīgs efekts. Uzstādīti medību torņi un notiek medības ne tikai medību 

kolektīviem, bet arī pats īpašnieks medī uz gaidu.  

X informē, ka vienas dienas laikā uz lauka ir saskaitījis 650 staltbriežus. 

Egīls Dude jautā, vai tā var būt. 

X apstiprina, ka jā, šajā teritorijā ir liels šo dzīvnieku īpatsvars.  

Egīls Dude precizē, ka pēc Valsts meža dienesta datiem medību kolektīvs “X” uz šo brīdi 

nomedījuši nedaudz vairāk par 70 % no atļautā staltbriežu limita, medību iecirknis “X” staltbriežus 

nemedī un X staltbriežus medīt nav atļauts.  

X precizē, ka lielā medību iecirkņu sadrumstalotība ir iemesls, kāpēc medību kolektīvam 

“X” ir neiespējami nomedīt vairāk kā gribētos. 

Plkst. 10.00 pēc teritoriju apskates, sēdi turpina (ierobežotas pieejamības informācija). 

Apsekojot dabā Iesniegumā minētos rapšu sējumus, Komisija konstatē, ka rapšu sējumiem 

ir redzami medījamo dzīvnieku nodarīti postījumi, izbradāti lauki, redzamas staltbriežu pēdas, to 

izkārnījumi. Pēc Zemes īpašnieka vārdiem, ir veikti sējumu aizsardzības pasākumi – izmantoti 

gāzes trokšņa lielgabali, šautas raķetes, notiek medības. Uz apsekotajiem laukiem šajā medību 

sezonā esot nomedīti apmēram 5 staltbrieži, kas, komisijasprāt, ir nepietiekoši. Zemes īpašnieka 

veiktie aizsardzības pasākumi – uzstādītie medību torņi – ir pa maz. 

X piekrīt, ka torņu varētu būt vairāk, bet tas prasa papildus finansējumu. 

Uģis Kalps, Ivars Šneiders, X, X, X diskutē par medījamo teritorijas lielumu, 

konstatētajiem postījumiem un iespējamajiem risinājumiem. 

Egīls Dude iesaka lauzt līgumu ar X un X, jo netiek pildītas līguma saistības – nenodrošina 

aizsardzības pasākumus pret iespējamiem medījamo dzīvnieku nodarītiem postījumiem. Medību 

kolektīvam “X” pieaicināt citu medību kolektīvus, lai līdz medību sezonas beigām pēc iespējas 

vairāk nomedītu staltbriežus. Rosina Komisijas locekļus balsot par ieteikumiem lauzt līgumu ar X 

un X un medību kolektīvam “X” pildīt medību tiesību nomas līguma 6.4. punktu. 

Atklāti balsojot, ar 3 balsīm par (Egīls Dude, Ivars Šneiders, Uģis Kalps), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj: 

1. ieteikt SIA “X” pārskatīt medību tiesību nomas līgumu ar Medību iecirkni “X”, jo šis 

medību formējums staltbriežus nemedī un, līdz ar to, nepilda līguma nosacījumus; 

2. ieteikt SIA “X” pārskatīt medību tiesību nomas līgumu ar X, jo šai personai medīt 

staltbriežus nav atļauts; 

3. ieteikt SIA “X” vērsties pie medību kolektīva “X” par medību tiesību nomas līguma 6.4. 

punkta izpildi.   

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 



personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 10.25. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  E. Dude 

Protokolists     (personiskais paraksts)  B. Āboliņa 


